Основан 12.03.2007
	№ 08
	от 31.03.2017 г

периодическое печатное издание органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ II  ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.03.2017 г № 16- па

О временном ограничении движения транспортных
 средств по автомобильным  дорогам общего пользования
местного значения Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   в весенний период 2017 года

В соответствии с  В соответствии с ч.5 ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ Федеральным   законом от  10.12.1995 г  г №196-ФЗ «О  безопасности дорожного движения» ,  Федеральным  законом от 08.11.2007 г  № 257 –ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области    от  09.04.2012 г № 171-п, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  с 29  марта  по 29  апреля   2017 года временное ограничение движения грузовых автомобилей всех форм собственности, с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн, тракторов всех марок (включая гусеничные), иного грузового и самоходного транспорта, кроме случаев доставки грузов и товаров для жизнеобеспечения населения, автомобилей пожарной охраны, техники МЧС для ликвидации чрезвычайных ситуаций, проезда техники для плановых и аварийных работ организаций связи и электроснабжения, МУП ЖКХ «Лянинское», иных организаций, занимающихся вопросами жизнеобеспечения населения по автомобильным дорогам общего пользования  местного значения Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. Разрешить по согласованию с администрацией Лянинского сельсовета проезд по дорогам населенных пунктов колесных тракторов всех марок и всех форм собственности, кроме тракторов Т-150, К-700 и приравненных к ним модификаций,  для провоза грубых и сочных кормов, дров, угля, воды на личные подворья граждан, а так же вывозки бытовых отходов, мусора, остатков кормов  на территорию складирования твердых бытовых отходов (свалки).
3.Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования провести разъяснительную работу в своих организациях по выполнению данного постановления.
4. Директору МУП ЖКХ «Лянинское» (Горбунов  А.Ю.) имеющейся техникой осуществить очистку от снега кюветов, дорожного полотна, водосточных труб в пределах поселений с целью предотвращения подтопления паводковыми водами участков дорог и территорий приусадебных участков граждан, предприятий и учреждений.
5. Опубликовать постановление в печатном издании "Вестник Лянинского сельсовета".
6.Считать утратившим силу постановление администрации Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области  № 17-па от 28.03.2016 г.
     7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лянинского сельсовета                                                 Н.Г.Ралдугин
Здвинского района Новосибирской области

_______________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2017 № 17-па

О создании патрульных групп на территории
Лянинского сельсовета Здвинского района
 Новосибирской области

    В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций,
обусловленных природными пожарами и уменьшения их последствий на период пожароопасного сезона   п о с т а н о в л я ю:

1. Создать патрульные группы в населенных пунктах Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  для выявления фактов загорания вблизи населённых пунктов в зоне видимости и утвердить ее состав.
2. Закрепить за патрульной группой с.Лянино автомобиль ГАЗ-31105  администрации   Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лянинского  сельсовета
Здвинского района   Новосибирской области                            Н.Г. Ралдугин

	Утвержден
постановлением администрации
Лянинского сельсовета
от 31.03.2017 № 17-па

Состав патрульных  групп Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области.

село  Лянино

1. Ралдугин Н.Г.   -   Глава Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
     2.  Баев В.В. – электрик МУП ЖКХ «Лянинское»
     3.  Горбунов А.Ю. -  директор МУП ЖКХ  «Лянинское»
     4.  Конищев В.Г.-  водитель администрации Лянинского сельсовета
     5.  Шишкин С.Н.  – водитель ас. машины  МУП ЖКХ «Лянинского»

деревня Барлакуль

1. Щербак Александр Фёдорович – староста деревни Барлакуль
2. Тололо Алексей Иванович – депутат Совета депутатов Лянинского сельсовета

РАЗДЕЛ  3.  ИНЫЕ  ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ  И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

	РЕДАКТОР
О.А. Зайцева
	Адрес: 632962 Новосибирская область Здвинский район с.Лянино ул.Южная 33
Телефон: 34-321
	Вестник Лянинского сельсовета № 08 от31.03.2017г.